
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 26 de março de 2020 Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE674B16041C52A6F1B8A085D66EC589



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 -SRP.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 -SRP.
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 - SRP.
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 -SRP.
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020.
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020.
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020.
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020.

• DECRETO Nº 26 DE 26 DE MARÇO DE 2020 DISPÕE SOBRE NOVAS MEDIDAS COMPLEMENTARES PARA ENFRENTAMENTO DA
EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE674B16041C52A6F1B8A085D66EC589



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 

    
 

 

 
RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _001/2020-SRP 

 
 

De acordo com a Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Terra Nova, 
Estado da Bahia, após examinar a proposta apresentada pela empresa participante da Licitação, em forma de 
Pregão Presencial nº 001/2020-Sistema de Registro de Preços e tendo em vista os preços e demais 
condições oferecidas por estas, obedecidas as exigências legais e regulares, decide AJUDICAR O Registro 
de preços para eventual e futura aquisição de GLP em/e botijão de gás de 13 kg, para atender as 
necessidades para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e demais órgãos 
participantes, do Município de Terra Nova-BA em favor da empresa:  PEDRO FREITAS OLIVEIRA Inscrita no 
CNPJ: 03.132.639/0001-19, Vencedora do Lote 01: Valor total: R$ 53.820,00 (cinquenta e três mil oitocentos 
e vinte reais) 
 
 

Que o processo seja levado à Senhora Prefeita Municipal para homologação, 
 
 

Terra Nova-BA, 24 de março de 2020 
 

 

 

 
Willlian Cerqueira 

Pregoeiro 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F00F1171768CAD6BF15C7A33762B6F8

quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

 
 

 

 
‘RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: GOVERNO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _001/2020-SRP 

 
 
Atendendo a decisão do Pregoeiro e da Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Terra Nova, Estado da Bahia, tomado diante do Processo de Licitação Pregão Presencial nº 
001/2020-Sistema de Registro de Preços e tendo em vista o cumprimento das regras das leis 8.666/93 e 
10.520/02, fica homologada a adjudicação O Registro de preços para eventual e futura aquisição de GLP 
em/e botijão de gás de 13 kg, para atender as necessidades para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e demais órgãos participantes, do Município de Terra Nova-BA em favor da 
empresa: PEDRO FREITAS OLIVEIRA Inscrita no CNPJ: 03.132.639/0001-19, Vencedora do Lote 01: Valor 
total: R$ 53.820,00 (cinquenta e três mil oitocentos e vinte reais) 
 
 
 

Autorizo, portanto, a aquisição dos produtos de que trata a presente licitação. 
 
 
 

Terra Nova-BA, 24 de março de 2020 
 

 
MARINEIDE PEREIRA SOARES 

Prefeita 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F00F1171768CAD6BF15C7A33762B6F8

quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

    
 

 

 
RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _002/2020-SRP 

 
 

De acordo com a Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Terra Nova, 
Estado da Bahia, após examinar a proposta apresentada pela empresa participante da Licitação, em forma de 
Pregão Presencial nº 002/2020-Sistema de Registro de Preços e tendo em vista os preços e demais 
condições oferecidas por estas, obedecidas as exigências legais e regulares, decide AJUDICAR O Registro 
de preços para eventual e futura aquisição água mineral, acondicionada em garrafões/copos/garrafas e 
material de consumo, copos, pratos e talheres plásticos descartáveis, para atender as necessidades para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e demais órgãos participantes, do 
Município de Terra Nova-BA em favor das empresas:  (1) MARCO ANTONIO SANTOS PEREIRA EIRELI 
Inscrita no CNPJ: 18.724.862/0001-22, Vencedora do Lote 01: valor global de R$ 48.050,00 (quarenta e oito 
mil e cinquenta reais); (2) NORLIMP COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE 
PERFUMARIA LTDA Inscrita no CNPJ: 00.990.097/0001-27, Vencedora do Lote 02: valor global de R$ 
51.500,00 (cinquenta e um mil e quinhentos reais) 
 
 

Que o processo seja levado à Senhora Prefeita Municipal para homologação, 
 
 

Terra Nova-BA, 24 de março de 2020 
 

 

 

 
Willlian Cerqueira 

Pregoeiro 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F00F1171768CAD6BF15C7A33762B6F8

quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 
 

 

 
‘RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: GOVERNO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _002/2020-SRP 

 
 
Atendendo a decisão do Pregoeiro e da Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Terra Nova, Estado da Bahia, tomado diante do Processo de Licitação Pregão Presencial nº 
002/2020-Sistema de Registro de Preços e tendo em vista o cumprimento das regras das leis 8.666/93 e 
10.520/02, fica homologada a adjudicação do Registro de preços para eventual e futura aquisição água 
mineral, acondicionada em garrafões/copos/garrafas e material de consumo, copos, pratos e talheres 
plásticos descartáveis, para atender as necessidades para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Administração e demais órgãos participantes, do Município de Terra Nova-BA em favor das empresas:  (1) 
MARCO ANTONIO SANTOS PEREIRA EIRELI Inscrita no CNPJ: 18.724.862/0001-22, Vencedora do Lote 
01: valor global de R$ 48.050,00 (quarenta e oito mil e cinquenta reais); (2) NORLIMP COMERCIO 
ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA LTDA Inscrita no CNPJ: 
00.990.097/0001-27, Vencedora do Lote 02: valor global de R$ 51.500,00 (cinquenta e um mil e quinhentos 
reais) 
 
 
 

Autorizo, portanto, a aquisição dos produtos de que trata a presente licitação. 
 
 
 

Terra Nova-BA, 24 de março de 2020 
 

 
MARINEIDE PEREIRA SOARES 

Prefeita 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F00F1171768CAD6BF15C7A33762B6F8

quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

    
 

 

 
RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _003/2020 

 
 
 
 
 
 

De acordo com a Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Terra Nova, 
Estado da Bahia, após examinar a proposta apresentada pela empresa participante da Licitação, em forma de 
Pregão Presencial nº 003/2020 e tendo em vista os preços e demais condições oferecidas por estas, 
obedecidas as exigências legais e regulares, decide AJUDICAR do Pregão para Aquisição de um veiculo tipo 
caminhonete picape, tração 4x4 para atender as demandas operacionais do gabinete da prefeitura municipal 
de terra nova-ba em favor da empresa:  JADE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 10.929.425/0002-14, 
Vencedora do item 01: valor de R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais). 
 

Que o processo seja levado à Senhora Prefeita Municipal para homologação, 
 
 

Terra Nova-BA, 25 de março de 2020 
 

 

 

 

Willlian Cerqueira 
Pregoeiro 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F00F1171768CAD6BF15C7A33762B6F8

quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

 
 

 

 
‘RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: GOVERNO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _003/2020 

 
 
 
 
 
Atendendo a decisão do Pregoeiro e da Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Terra Nova, Estado da Bahia, tomado diante do Processo de Licitação Pregão Presencial nº 
003/2020 e tendo em vista o cumprimento das regras das leis 8.666/93 e 10.520/02, fica homologada a 
adjudicação do Pregão para Aquisição de um veiculo tipo caminhonete picape, tração 4x4 para atender as 
demandas operacionais do gabinete da prefeitura municipal de terra nova-ba em favor da empresa:  JADE 
VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 10.929.425/0002-14, Vencedora do item 01: valor de R$ 155.000,00 
(cento e cinquenta e cinco mil reais). 
 
 
 

Autorizo, portanto, a aquisição dos produtos de que trata a presente licitação. 
 
 
 

Terra Nova-BA, 25 de março de 2020 
 

 
MARINEIDE PEREIRA SOARES 

Prefeita 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F00F1171768CAD6BF15C7A33762B6F8

quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

    
 

 

 
RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _004/2020 

 
 
 
 
 
 

De acordo com a Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Terra Nova, 
Estado da Bahia, após examinar a proposta apresentada pela empresa participante da Licitação, em forma de 
Pregão Presencial nº 004/2020 e tendo em vista os preços e demais condições oferecidas por estas, 
obedecidas as exigências legais e regulares, decide AJUDICAR o pregão para contratação de pessoa física 
ou jurídica para prestação de serviço de transporte escolar da zona rural da rede municipal de ensino, em 
favor da pessoa física,  em favor da pessoa física: JOSE ROQUE DOS SANTOS RIBEIRO, inscrito no  CPF: 
978.113.275-20, Vencedor dos itens 01 e 02: com valor total anual R$ 18.720,00 (dezoito  mil setecentos e 
vinte reais) , E R$ 18.720,00(dezoito mil setecentos e  vinte reais) respectivamente; JOSEVAL DE JESUS 
SILVA, inscrito no  CPF: 006.485.955-01, Vencedor dos itens 03 e 04: com o valor total anual R$ 
26.000,00(vinte e seis mil reais) e R$ 49.392,00 (quarenta e  nove mil trezentos e noventa e dois reais ) 
respectivamente 
 
 

Que o processo seja levado à Senhora Prefeita Municipal para homologação, 
 
 

Terra Nova-BA, 25 de março de 2020 
 

 

 

 
Willlian Cerqueira 

Pregoeiro 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F00F1171768CAD6BF15C7A33762B6F8

quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 
 

 

 
‘RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: GOVERNO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _004/2020 

 
 
 
 
 
Atendendo a decisão do Pregoeiro e da Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Terra Nova, Estado da Bahia, tomado diante do Processo de Licitação Pregão Presencial nº 
004/2020 e tendo em vista o cumprimento das regras das leis 8.666/93 e 10.520/02, fica homologada a 
adjudicação do Pregão para contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviço de transporte 
escolar da zona rural da rede municipal de ensino, em favor da pessoa física: JOSE ROQUE DOS SANTOS 
RIBEIRO, inscrito no  CPF: 978.113.275-20, Vencedor dos itens 01 e 02: com valor total anual R$ 18.720,00 
(dezoito  mil setecentos e vinte reais) , E R$ 18.720,00(dezoito mil setecentos e  vinte reais) respectivamente; 
JOSEVAL DE JESUS SILVA, inscrito no  CPF: 006.485.955-01, Vencedor dos itens 03 e 04: com o valor total 
anual R$ 26.000,00(vinte e seis mil reais) e R$ 49.392,00 (quarenta e  nove mil trezentos e noventa e dois 
reais ) respectivamente 
 
 
 

Autorizo, portanto, a aquisição dos produtos de que trata a presente licitação. 
 
 
 

Terra Nova-BA, 25 de março de 2020 
 

 
MARINEIDE PEREIRA SOARES 

Prefeita 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F00F1171768CAD6BF15C7A33762B6F8

quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

TERRA NOVA 

DECRETO Nº 26 de 26 de março de 2020 

Dispõe sobre novas medidas 

complementares para enfrentamento da 

emergência de saúde pública de 

importância internacional decorrente do 

novo coronavírus, e dá outras 

providências. 

A PREFEITA DO MUNICiPIO DE TERRA NOVA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, que lhe conferem a Lei Orgânica Municípal, Artigo 81 , 

Inciso VII , 

DECRETA: 

Art. 1° Fica suspenso, no âmbito do Município, até o dia 05 de abril de 2020, o 

atendimento emergencial de Psicologia nas unidades de saúde. 

Paragráfo único: Caberá aos Psicológos a indicação de casos em que não se admite a 

interrupção do tratamento, hipótese em que deverá ser mantido o atendimento com os 

devidos cuidados de higiene para prevenção do COVID-19. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° Ficam revogados as disposições em contrário. 

RUA DR. FLÁVIO GODOfREDO PACHECO PEREIRA, N• 02 

TERRA NOVA - BAHIA ICEP: 44.270--000 

TEL: 75 3238- 2061 / 2062 1 FAX: 75 3238- 2098 

E- MAIL: COMUNICACAOOTER.RANOVA.BA.GOV.BR 

PREfEIT\JRA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

CNPJ: 13.824.511 / 0001 - 70 

ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DA PREFEITA 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE674B16041C52A6F1B8A085D66EC589


		2020-03-26T13:13:57-0300




